të kontestuar bie në kundërshtim me nenet 7, 22, 46 dhe 49 të Kushtetutës, grupi 
parlamentar i LVV-së thekson se vlerat e mbrojtura nga këto dispozita kushtetuese “[...] 
jo që nuk preken në asnjë rast e në asnjë rrethanë me ligjin e kontestuar, por 
lartësohen e çmohen”. 

118. Përkitazi me pretendimin për largim kolektiv të 1600 (një mijë e gjashtëqind) 
nëpunësve civil, grupi parlamentar i LVV-së, thekson si në vijim: “[...] të gjithë personat 
që mbajnë pozitat e nivelit të ultë dhe të mesëm drejtues nuk do të humbin punën e për 
me tepër, nuk do t’iu ndërpritet marrëdhënia e punës pa afat të caktuar, sipas aktit të